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[Kommunikationsministeren] 
Telestyrelsen behandler de klager over ser- 

vice 900-tjenester, som vedrører bekendtgørel- 
sens vilkår for udbudet og kategoriseringen af 
tjenesterne. Der er i den forbindelse nedsat et 
uafhængigt nævn til at rådgive Telestyrelsen, 
idet klager over en tjenestes indhold i forhold 
til dens kategori f.eks. kan indebære stillingta- 
gen til, hvad der findes uegnet for børn under 
16 år. Vurderinger af denne art kan betinge en 
særlig sagkundskab, som ikke normalt findes i 
det almindelige administrative system. Det an- 
ses imidlertid for hensigtsmæssigt at tillægge 
dette nævn, der besidder den fornødne sag- 
kundskab, kompetence til selvstændigt at træf- 
fe afgørelse i sådanne sager. 

Hensigten med dette lovforslag er først og 
fremmest at give det rådgivende service 
900-nævn kompetence til at træffe den endeli- 
ge administrative afgørelse i de klagesager, 
som det hidtil kun har kunnet rådgive om. 

Hermed indføres en administrativ ordning 
svarende til den, der gælder f.eks. for Radio- 
og TV-Reklamenævnet og Udvalget vedrøren- 
de Lokal Radio og TV. 

Herudover vil lovforslaget tilvejebringe 
hjemmel til, at administrationen af forskrifter 
vedrørende de tjenester, herunder service 900, 
der ikke er omfattet af koncession eller særret- 
tigheder, kan finansieres ved hjælp af gebyrer. 
Disse gebyrer kan opkræves hos udbydere af 
sådanne tjenester. 

Dette princip svarer til, hvad der i øvrigt ge- 
nerelt er gældende på telekommunikationsom- 
rådet. F.eks. er det i forbindelse med såvel 
koncessionerne på eneretsområdet som de til- 
ladelser, der udstedes til brug af dele af fre- 
kvensspektret, eller godkendelser til brug af 
bestemt telekommunikationsudstyr, forudsat 
at den, som udnytter koncessionen, tilladelsen 
eller godkendelsen, skal betale de omkostnin- 
ger, som er forbundet med administrationen 
heraf. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om erhvervs- 

uddannelser og lov om Arbejdsgivernes Elevre- 
fusion. (Praktikophold i udlandet). 

(Lovforslag nr. L 179). 
Hensigten med lovforslaget er at muliggøre, 

at praktik i en udenlandsk virksomhed kan 
indgå som en del af en dansk erhvervsuddan- 
nelse. 

Herved imødekommes en stigende interesse 
blandt elever for at lade et udenlandsophold 
indgå som en del af Uddannelsen. Samtidig 
kan praktik i udlandet være med til at afhjælpe 
mangelen på lære- og praktikpladser i Dan- 
mark. 

For at stimulere elever og virksomheder til 
at udnytte de nye muligheder i udlandet fore- 
slås det samtidig, at der skabes hjemmel for, at 
Arbejdsgivernes Elevrefusion kan yde tilskud 
til rejseudgifter og andre udgifter, der er for- 
bundet med elevers ophold i udlandet. 

Det foreslås endvidere, at Arbejdsgivernes 
Elevrefusion betaler en godtgørelse under 3. 
og følgende skoleperiode til elever, der har væ- 
ret i lønnet beskæftigelse i udlandet, og som 
ikke har en aftale med en virksomhed i Dan- 
mark. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at 
anbefale forslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje Ting. 

Hanne Thanning Jacobsen (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om et program 

for videreudvikling og internationalisering af 
folkeskolen. 

(Beslutningsforslag nr. B. 47). 

Jeg skal i øvrigt henvise til forslagets tekst og 
de bemærkninger, der ledsager det, og anbefa- 
le det til Tingets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 312 

1) Til socialministeren af: 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at personer, 

der på baggrund af en psykolograpport eller 
lignende har været udsat for en falsk anklage 


